各位                                          2025.5.20

第44回 日本ばね学会 若手技術者交流会 参加募集案内

拝啓

時下、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、日本ばね学会の恒例行事として、第44回若手技術者交流会を下記要領にて開催することになりましたので、ご案内申し上げます。

今回は神戸にて、川崎重工業株式会社 神戸工場様を見学させて頂きます。2日目は、EXPO2025 大阪・関西万博を見学します。

本会は、人と人との直の交流を通じて学びと知己を得ることに重きを置いた会です。

特に懇親会では皆様の親睦が深まることと思いますので、是非ご参加頂けます様、心よりお待ち申し上げます。

         敬具

1．日 時： 2025年 9月12日（金） ～ 9月13日（土）

2．場 所： 1日目  神戸 川崎重工業株式会社 神戸工場の見学(https://www.khi.co.jp/corporate/network/kobe_f.html)

2日目 大阪 EXPO2025 大阪・関西万博の見学(https://www.expo2025.or.jp/)

3．宿 泊：神戸または阪神地域（ご参加の皆様には、8月下旬予定の最終案内でご連絡致します。）

4．会 費： 15,000円 （宿泊費、懇親会費を含む） ※昨年より価格改定をしておりますこと、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

※住友電気工業株式会社様よりご厚意をいただき、万博チケットを用意いたします。

※当学会はインボイス番号を取得しておりません。ご了承ください。

5．内 容： 9月12日（金）  交流会開催中の移動は、すべて公共交通機関を使用します。その間の切符は用意いたします。

集合前(※1) 新幹線 東京駅 から 新神戸駅 までの所要時間 約2時間45分(のぞみの場合)

新幹線 博多駅 から 新神戸駅 までの所要時間 約2時間15分(のぞみの場合)

新幹線 新神戸駅 から JR神戸駅 までの所要時間 約30分

12:30 JR神戸駅 神戸夢見鶏付近 集合 ※別紙参照

12:30 ～ 13:00 川崎重工業株式会社 神戸工場へ徒歩移動 約20分

13:00 ～ 15:00 川崎重工業株式会社 神戸工場 見学

15:00 ～ 16:00 グループワーク会場へ移動

16:00 ～ 17:30 グループワーク

17:30 ～ 18:00 ホテルへ移動、チェックイン

18:30 ～ 21:00 神戸市内で懇親会

  ※1 集合前の交通手段・所要時間は、あくまでご参考としてください。時間に余裕をもってお越しください。

9月13日（土）

8:30 ホテルロビー集合 ※2日目に限り私服OK

8:30 ～  9:30 EXPO2025 大阪・関西万博会場へ移動

9:30 ～ 10:30 入場手続き(※2)

10:30 ～ 12:00 EXPO2025 大阪・関西万博会場 見学

 以後、自由見学

※2 日差しを遮るものがないと思われます。熱中症予防のため、日よけグッズおよび水分の携行をお願いいたします。

6．締 切： 2025年6月25日（水）必着

7．定 員： 30名（定員になり次第締め切りとさせていただきます。）

8．申込み： 下記申し込み用紙に必要事項を記入の上、日本ばね学会までメールまたはFAXでお送りください。

会費は、8月29日(金)までに以下の振込先までお振り込み下さい。

（振込先：三菱UFJ銀行 神田駅前支店 普通口座０２３８７６０ 日本ばね学会）

日本ばね学会： TEL：(03) 3251-5235  FAX：(03)3251-5258 E-mail: jsse@spring.or.jp

FAX (03)3251-5258  E-mail: jsse@spring.or.jp   日本ばね学会 宛

第44回 日本ばね学会 若手技術者交流会 参加申込書

参加者氏名（フリガナ）

（              ）
年齢

会社名  TEL

所属部署名・役職  FAX

住所
振込

予定日

月    日

（請求書） 要 ・ 不要

連絡先（E-Mail）

mailto:jsse@spring.or.jp